

## 「高蔵寺ニュータウンに関するまちづくり支援に係る覚書」を 春日井市と独立行政法人都市再生機構中部支社が締結

春日井市と独立行政法人都市再生機構は、高蔵寺ニュータウンに関するまちづくり支援に 係る覚書を下記のとおり締結します。

記

## 1 目的及び概要

1) 目的

春日井市が、独立行政法人都市再生機構からまちづくりに関するノウハウの提供を受け、両者が協力して、高蔵寺ニュータウンの将来に向けた総合的なまちづくりを進め、高蔵寺ニュータウンの持続的発展に寄与することを目的とします。

2) 概要

高蔵寺ニュータウンは、独立行政法人都市再生機構の前身である日本住宅公団が整備した日本を 代表する大規模ニュータウンで、昭和43年に入居開始以来、約45年が経過しています。

現在、高蔵寺ニュータウンでは人口の減少と高齢化が進んでおり、春日井市が、高蔵寺ニュータウンの将来に向けた総合的なまちづくりの検討を進めるにあたり、まちづくりに精通し、高い技術力を有する独立行政法人都市再生機構と協力していくものです。

## 2 覚書締結式の案内

(1)締結する日時、場所

日時 平成26年3月17日(月)

覚書締結式 16:00~

記者会見 16:15~

場所 春日井市役所 (春日井市鳥居松町5-44) 5階 特別応接室

(2) 出席者

春日井市 市 長 伊藤 太(いとう ふとし)

春日井市市政アドバイザー 服部 敦(はっとり あつし)

## 独立行政法人 都市再生機構 中部支社

支社長 岡本 広明(おかもと ひろあき) 住宅経営部長 斉藤 克彦(さいとう かつひこ)

以上

お問い合わせは下記へお願いします。

{春日井市}

企画政策部 企画政策課

(電話) 0568-85-6041

〔UR都市機構〕

中部支社 住宅経営部 ストック活用・ウェルフェアチーム

(電話) 052-968-3351

中部支社 総務部 総務チーム

(電話) 052-968-3305